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Vážení 
spoluobčané,

v březnovém úvodníku bych vás 
chtěl informovat o vybraných in-
vestičních akcích, které se budou 
realizovat v roce 2024.  

Jak jsem Vás již informoval v mi-
nulých číslech našeho měsíčníku, 
připravovali jsme několik projek-
tů energetických úspor. Jeden 
z hlavních projektů je zavede-
ní energetického managementu 
v našem městě. Je to zásadní krok 
k dosažení udržitelnější a efektiv-
nější správy městských fi nancí. 
Tento projekt zahrnuje celou řadu 
opatření zaměřených na optimali-
zaci spotřeby energie, například ve 
veřejných budovách, školách a na 
veřejném osvětlení.

Prvním krokem, který se bude 
realizovat tento rok, je provede-
ní energetického auditu na všech 
odběrných místech, aby se zjistilo, 
kde a jak je energie využívána. To 
zahrnuje analýzu spotřeby energie, 
identifi kaci největších spotřebitelů 
energie a posouzení, kde se dají 
ušetřit největší fi nance. Na projekt 
energetického managementu pro 
město Luže nám byla schválena 
95% dotace z Ministerstva průmy-
slu a obchodu ve výši 522 500 Kč.

Jedním z energetických opat-
ření, o kterém psal pan místosta-
rosta v minulém zpravodaji a které 

já dále rozvedu, je výměna stáva-
jících svítidel veřejného osvětlení 
za moderní, s dnes již zastaralý-
mi sodíkovými žárovkami. Taková 
obměna nejenže přináší okamžité 
snížení spotřeby elektrické ener-
gie, ale také znamená dlouhodo-
bé úspory v nákladech na provoz. 
Moderní „chytrá“ LED svítidla, na-
příklad, nabízejí vysokou efektivitu 
a dlouhou životnost, což minima-
lizuje potřebu častých oprav. Ta-
to změna ušetří nemalé náklady. 
Vypočítaná úspora za elektrickou 
energii a opravy při výměně všech 
svítidel v Luži a místních částech 
bude činit cca 700 000 Kč za rok. 
Na projekt jsme koncem roku 2023 
podali žádost o dotaci z národního 
plánu obnovy a v únoru letošního 
roku nám byla schválena dotace 
ve výši 3 046 199 Kč. Realizovat se 
bude po výběru zhotovitele což 
bude na začátku léta.

Dalším dílkem do skládačky
energetických úspor je vybudo-
vání fotovoltaické elektrárny na 
střeše sportovní haly. Tento projekt 
nejenže využívá nevyužité plochy 
střechy pro výrobu zelené ener-
gie, ale také umožňuje městu sní-
žit energetické náklady. Instalace 
fotovoltaických panelů na střeše 
sportovní haly může mít mnoho-
stranný přínos. Za prvé, elektrárna 
bude produkovat „čistou energii“ 
z obnovitelného zdroje, což pomá-
há snižovat emise skleníkových 

plynů. Za druhé, přebytečná ener-
gie vyrobená elektrárnou bude 
využívána pro napájení největší 
větve veřejného osvětlení, dobíje-
ní elektromobilu zakoupeného pro 
pečovatelskou službu na podzim 
minulého roku a tím se ušetří další 
fi nanční prostředky. 

Jednání s památkovou péčí 
o podobě a povolování FVE přináší 
první výsledky, a to možnost insta-
lace fotovoltaických panelů ba-
revně sladěných s barvou střechy 
v ochranném pásmu hradu Ko-
šumberk. Tento krok otevírá dveře 
k integraci moderních technolo-
gií s historickým prostředím, což 
je významný milník pro udržitelný 
rozvoj a ochranu našeho kultur-
ního dědictví. Tato novinka před-
stavuje ideální spojení funkčnosti 
a estetiky, zajišťující, že i v chráně-
ných oblastech můžeme využívat 
pokročilé technologie bez naruše-
ní historického vzhledu.

Na závěr bych Vás chtěl po-
zvat na Velikonoční jarmark, který 
se uskuteční 31. března na hra-
dě Košumberk. Přijďte se podívat, 
pobavit a načerpat atmosfé-
ru Velikonoc. Přeji Vám, aby bylo 
v březnu  více slunce než v minu-
lém měsíci, který se nesl v duchu 
šedivých dnů a deště. Těším se na 
shledání s Vámi.

Ocitli jste se v tíživé životní situaci? 
Naše sociální služby odborného sociálního poradenství 
a terénních programů vám mohou pomoci.

Romodrom o.p.s. je poskytovatel 
sociálních služeb s celorepubliko-

vou působností. V Pardubickém kraji 
poskytujeme naše služby od roku 
2010. Pobočka sídlí na Sukově třídě 
1556 v Pardubicích. V rámci obou slu-
žeb, terénních programů a odborné-
ho sociálního poradenství  vyjíždíme 
za našimi klienty do terénu. Odbor-
né sociální poradenství je tu pro vás 
v případě, že potřebujete řešit svojí 
fi nanční situaci a dluhy, jsme akre-
ditovanou dluhovou poradnou, zdar-
ma zajistíme poradenství, zpracování 
a podání insolvence. Terénní progra-
my vám mohou pomoci nalézt řešení 
obtížné životní situace, zejména v ob-

lastech zaměstnání, bydlení, komuni-
kace s úřady a institucemi a dávek. 

Naše společnost byla založena v roce 
2001 s cílem pomoci zejména lidem 
romského etnika, brzy jsme zjistili, že se 
téma sociálního vyloučení a propadu 
do chudoby netýká pouze Romů, ale 
daleko větší skupiny obyvatel. Dnes 
tedy zaměstnanci naší organizace 
podávají pomocnou ruku všem, kte-
ří to potřebují. Může se na nás obrátit 
každý, kdo si se svou situací neví rady.

Pro více informací můžete kontaktovat 
vedoucí služeb Odborného sociálního 
poradenství a Terénních programů.

Bc. Kateřina Voříšková , Vedoucí OSP
E-mail: katerina.voriskova@romodrom.cz

Mobil: +420 774 792 309

Bc. Romana Korecová, DiS., Vedoucí TP
E-mail: romana.korecova@romodrom.cz

Mobil: +420 778 451 902

Ladislav Peterka
starosta
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MÍSTNÍ 
POPLATKY VE 
MĚSTĚ LUŽE 
PRO ROK 2024

Na základě obecně závazné 
vyhlášky města Luže informu-

jeme občany o výši a splatnosti 
místních poplatků za obecní sys-
tém odpadového hospodářství 
a poplatku ze psů pro rok 2024. 

Poplatek za odpady
1. Poplatníkem poplatku je:
a) fyzická osoba přihlášená ve 
městě nebo
b)   vlastník nemovité věci zahrnu-
jící byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které ne-
ní přihlášená žádná fyzická oso-
ba a která je umístěna na území 
města.  
2. Spoluvlastníci nemovité vě-

ci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou re-
kreaci jsou povinni plnit po-
platkovou povinnost společně 
a nerozdílně.

Sazba poplatku za poplatníka: 
700,-Kč
Splatnost poplatku:  
do 30.dubna 2024

Poplatek můžete hradit v hotovosti 
na pokladně Městského úřadu Lu-
že, nebo bezhotovostně převodem: 

Číslo účtu: 1141632399/0800
Variabilní symbol: 1345 + číslo 
popisné (například u č.p.22 je VS 
134522)

Do zprávy pro příjemce vypsat 
jména, příjmení poplatníků, za 
které byla částka poslána.
Pro obsloužení popelnice svozo-
vou společností je nezbytně nutné 
mít ji viditelně označenou číslem 
popisným! Pokud popelnice ozna-
čena nebude, nebude ani vyve-
zena. Stále zůstává v platnosti, že 
veškeré používané popelnice mají 
být opatřeny čipem.
Poplatek ze psů
1. Poplatek ze psů platí držitel 

psa. Držitelem je pro účely to-
hoto poplatku osoba, která je 
přihlášena nebo má sídlo na 
území města Luže (dále jen 
„poplatník“).

2. Poplatek ze psů se platí ze psů 
starších 3 měsíců.

3. V případě trvání poplatkové 
povinnost po dobu kratší než 
jeden rok se platí poplatek 
v poměrné výši, která odpoví-
dá počtu i započatých kalen-
dářních měsíců.

Z hlediska evidence je nutné při-
hlásit nebo odhlásit psa. Pro tuto 
evidenci je zapotřebí vyplnit tisko-

pis, a to buď na pokladně MÚ ne-
bo elektronicky zaslat na e-mail  
pokladna@luze.cz, tiskopis na-
leznete na webových stánkách 
www.luze.cz. 

Sazba poplatku:
• za prvního psa, drženého 

v rodinném domě 100 Kč
• za druhého a každého dalšího 

psa v rodinném domě je  150 Kč
• za prvního psa drženého 

v ostatních domech  200 Kč
• za druhého a každého dalšího 

psa v ostatních domech  330 Kč

Splatnost poplatku: 
do 30.dubna 2024

Poplatek můžete uhradit v ho-
tovosti na pokladně Městského 
úřadu Luže, nebo bezhotovostně 
převodem:
Číslo účtu: 1141632399/0800
Variabilní symbol: 1341 + číslo 
popisné 
(například u č.p. 22 je VS 134122)

Do zprávy pro příjemce uveďte: 
poplatek ze psa + vaše příjmení. 
Platby za TKO a psa zasílejte 
vzhledem k odlišným VS odděleně. 

Informace a dotazy k poplatkům 
vám sdělí: H. Burešová

e-mail: pokladna@luze.cz
tel: 469 633 987

Do našeho města se loni přistěhovalo 
90 obyvatel a odstěhovalo se 32 lidí.

Manželství loni v Luži uzavřelo 22 snou-
beneckých párů, z toho bylo 6 církevních 
a 16 občanských sňatků. Z kostela Pan-
ny Marie na Chlumku vykročilo na spo-
lečnou cestu životem 5 párů. Na hradě 
Košumberku uzavřely manželství 3 páry, 
v kostele Panny Marie v Janovičkách by-
lo oddáno 5 párů, v obřadní síni MěÚ byly 
oddány 4 páry, v kapli Panny Marie v Srb-
cích byl oddán 1 pár a v prostorách vlast-
ních zahrad byly oddány 4 páry. 

ZAJÍMAVOSTI Z MATRIKY ZA ROK 2023

celkem Průměrný věk

Osoby 2 615 42,77

Muži 1 275 41,84

Ženy 1340 43,65

Děti do 15 let 451 7,57

Děti do 18 let 536 8,89

Staší 60 let 748 71,54

Statistika dat obyvatel k  1.1.2024

V roce 2023 zemřelo 27 občanů z Luže a místních částí.
Datum narození nejstaršího občana Luže – 29.03.1928.
Datum narození nejmladšího občana Luže – 08.12.2023.
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Rada města v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, ve zně-
ní pozdějších předpisů, vyhlašuje 
konkurs  na

VEDOUCÍ PRACOVNÍ MÍSTO  
ŘEDITELKY/ŘEDITELE

Mateřská škola, Luže, 
okres Chrudim

Předpokládaný nástup na pra-
covní místo – 1.8.2024
Požadavky a předpoklady 
pro výkon činnosti ředitele
•    odborná kvalifikace a před-

poklady pro výkon činnosti 
ředitelky/ředitele v souladu 
s § 5 zákona č. 563/2004 Sb.,  
o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

• znalost školských předpisů  
a školské problematiky 

• občanská a morální bezúhonnost
• dobrý zdravotní stav
• organizační a řídící schopnosti

Obsahové náležitosti přihlášky:
(přílohy přihlášky)
• úředně ověřené kopie dokladů  

o nejvyšším dosaženém vzdělání 
• přehled o průběhu předcho-

zích  zaměstnání 
• strukturovaný životopis v čes-

kém jazyce

• koncepce dalšího rozvoje ško-
ly/školského zařízení (max. 5 
stran strojopisu A4) v českém 
jazyce

• výpis z rejstříku trestů (ne star-
ší 3 měsíců)

• lékařské potvrzení o zdravot-
ní způsobilosti pro výkon čin-
nosti ředitelky/ředitele školy/
školského zařízení (ne starší  
2 měsíců)

Přihlášku, včetně všech výše uvede-
ných příloh, s označením KONKURS 
„Mateřská škola“ a „NEOTVÍRAT“
zašlete nejpozději do 31. 3. 2024 
na adresu: Město Luže, náměstí 
Plk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže.

      

KONKURS NA ŘEDITELE MATEŘSKÉ ŠKOLY

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - PRACOVNÍK V TECHNICKÝCH 
SLUŽBÁCH - SPRÁVCE AREÁLU
Starosta města Luže oznamu-
je veřejnou výzvu na obsazení 
pracovní pozice

„PRACOVNÍK/PRACOVNICE  
V TECHNICKÝCH SLUŽBÁCH“

Druh práce:  
Činnosti správce sportovního are-
álu (běžná kontrola, údržba a úklid 
objektů, zástupce pronajímatele 
vůči třetím osobám a další činnos-
ti). Údržba veřejné zeleně, veřejných 
prostranství, komunikací, včetně zim-
ní údržby a úklidu obce. Drobné ře-
meslné práce související s údržbou 
městského mobiliáře.

Výše úvazku: 
plný pracovní úvazek (40 hodin týdně).

Platová třída:  6 (platový tarif dle 
započitatelné délky dosavadní 
praxe a nejvyššího vzdělání), za-
městnanecké benefity (5 týdnů 
dovolené, příspěvek na stravování 
a další).

Předpoklady pro vznik pracovního 
poměru: 
• fyzická osoba, která je státním 

občanem České republiky, po-

případě fyzická osoba, která je 
cizím státním občanem a má 
v České republice trvalý pobyt

• dosažení věku 18 let
• způsobilost k právním úkonům
• bezúhonnost

Požadavky:
• minimálně střední vzdělání 

s výučním listem
• řidičské oprávnění skupiny  

B (skupina C výhodou),
• pečlivost, důkladnost, spoleh-

livost, ochota učit se a vzdělá-
vat se

• zodpovědný přístup k práci 
a samostatnost, vlídný přístup 
k lidem, systémová práce, prá-
ce v kolektivu

• kultivovaný projev, vystupová-
ní, znalost a dodržování etikety

Písemná přihláška zájemce musí 
obsahovat tyto náležitosti: 
• jméno, příjmení a titul
• datum a místo narození a stát-

ní příslušnost zájemce
• místo trvalého pobytu zájemce, 

číslo občanského průkazu nebo 
číslo dokladu o povolení k  po-
bytu, jde-li o cizího státního ob-
čana, datum a podpis zájemce 

• telefonní kontakt a e-mail

K přihlášce budou přiloženy tyto 
doklady, jako příloha:
• strukturovaný životopis
• prohlášení o bezúhonnosti
• ověřená kopie dokladu o nej-

vyšším dosaženém vzdělání

Před uzavřením pracovní smlouvy 
doloží vybraný uchazeč originál vý-
pisu z evidence Rejstříku trestů ne 
starší 3 měsíce. 

Přihlášku doručte se všemi poža-
dovanými přílohami v termínu do 
27. 3. 2024 do 13:00 hod: 
osobně na podatelnu Městského 
úřadu Luže nebo písemně na adre-
su: Městský úřad Luže, náměstí Plk. 
Josefa Koukala 1, 538 54 Luže. Obálka 
bude označena značkou „Neotevírat 
–veřejná výzva – Pracovník/pracov-
nice v technických službách“.

Případné informace k této veřejné 
výzvě podá referentka kanceláře 
starosty Ing. Michaela Kučerová na 
tel. č.: 739 287 070 nebo na e-mailu: 
michaela.kucerova@luze.cz.  
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Výjezdová jednotka hasičů před-
stavuje nepostradatelnou složku 

záchranného systému, která rychle 
a efektivně reaguje na mimořádné 
události a nebezpečné situace. Je-
jich odvaha, dovednosti a nasazení 
při každém výjezdu zachraňují životy 
a majetek. V tomto článku se podí-
váme na práci a výzvy, kterým čelí 
tito stateční muži, na jejich obětavost 
a důležitou roli, kterou hrají v našem 
každodenním životě.

Výjezdová jednotka měla hlášeno 
v roce 2023 celkem 74 událostí.

V oblasti technických pomocí bylo 
nahlášeno 35 událostí. Sem se řadí 
odstraňování stromů z pozemních 
komunikací vlivem nepříznivých kli-
matických podmínek, zejména sil-
ných větrů, k dalším patří otevírání 
uzavřených prostor.

Ostatní pomocí, která byla celkem 
9x, jako je transport pacienta do vo-
zu ZZS (zdravotnické záchranné služ-
by), použití AED (automatický externí 
defi brilátor) a spolupráce se složka-
mi IZS (integrovaného záchranného 
systému).

U dopravních nehod byl zazna-
menán podobný počet výjezdů jako 
u předchozích let, což činilo 12 udá-
lostí. Jednalo se o vyprošťování au-
tomobilů mimo pozemní komunikaci, 
řízení dopravy, čelní střety s vyproš-
těním osob s lehčími a vážnými zra-
něními, resuscitace a spolupráce 
s leteckou záchranou službou, kde 
u jedné autonehody došlo k úmrtí.

Další smutnou událostí byla ne-
hoda ultralight letadla na poli v obci 
Řepníky, kde došlo také k úmrtí pilota.

Dopravní nehody nejen s úmrtím 
jsou obtížné situace, které vyžadu-
jí rychlou a koordinovanou reakci 
záchranných týmů. Hasiči jsou klí-
čovými „hráči“ v této oblasti a je-
jich odborná příprava a dovednosti 
jsou nezbytné pro minimalizaci škod 
a zachránění lidských životů, pro-
to pravidelně a po celý rok probíhá 
školení výjezdové jednotky, školení 
zdravovědy zaměřené na dopravní 
nehody, otevírání uzavřených pro-
storů, motorových pil, školení stroj-
níků a dále školení a zkoušky velitelů 
družstva.

Ohlášených požárů v roce 2023 
bylo 18. Mezi vzniklé události patřily 
požáry polí a zemědělských strojů, 
lesa, sazí v komíně, nově složeného 
uhlí ve sklepě, požáry dopravních 
prostředků a požár dílny u rodinného 
domu, kde došlo k výrazné škodě na 
dílně a zbytek majetku byl díky včas-
nému zásahu bez škody.

Naší výjezdové jednotce tímto zá-
sahem přišlo poděkování od majite-
lů za odvahu, vytrvalost a profesio-
nalitu při hašení požáru dne 4.11.2023.

„Mrzí nás, že jste museli opustit svo-
je rodiny, pohodlí domova a sobotní 
noc strávit ve společnosti plamenů. 
Mrzí nás, že jste byli vystaveni ne-
bezpečné situaci. Když jsme děkovali 
vyšetřovateli zásahu řekl nám „Však 
je to naše práce.“My ale vnímáme 
vaši práci spíše jako poslání a službu 
a moc za to děkujeme. Jsme oprav-
du vděční, že jste přijeli včas a poda-
řilo se vám dostat oheň pod kontrolu, 
že se plameny nerozšířily na okolní 
domy a nikomu se nic nestalo.“

S vděčností Marie a Petr Rejmanovi.
Na Štědrý den se mnozí z nás těší 

na klidný a rodinný čas plný radosti 
a pohody. Nicméně pro hasiče může 
tento sváteční den znamenat nasa-
zení do akce v důsledku nepředvída-
ných událostí, jako je například vodní 
živel. Výjezdová jednotka města Luže 
opustila své domovy a rodiny a vyje-
la k povodním pomáhat ohroženým 
obyvatelům, přestože se většina lidí 
snažila trávit čas ve svém teple do-
mova. V 19,30 hodin se rozezněla si-
réna a řeka Novohradka v tu dobu 
vystoupala k 152 cm, tedy na 2.SPA 
(stupeň povodňové aktivity). Začalo 
se monitorovat koryto řeky a okolí. 
Řeka vystoupala ve 23,30 hodin až 
k 204 cm, což je 3.SPA a postupně 
začala kulminovat až následující den 
v odpoledních hodinách. Přestože 
výjezdová jednotka strávila skoro 
celé dva dny mimo domov, jejich 
odhodlání, úsilí, obětavost a stateč-
nost přinesly úlevu a bezpečí těm, 
kteří žijí v povodňové lokalitě. 

„S přicházejícím novým rokem 
chceme vyjádřit své rozloučení s loň-
ským rokem a poděkovat všem, kte-
ří nám během něj stáli po boku. Byl 
to rok plný výzev, ale také příležitostí 
k růstu a poznání. I přes obtíže jsme 
společně dokázali překonat mnoho 
překážek a dosáhnout úspěchů, za 
které jsme vděční.“

Přejeme to nejkrásnější do roku 
2024.

Jednatelka SDH a velitel výjezdové 
jednotky města Luže

ČINNOST VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY
MĚSTA LUŽE ZA ROK 2023

POZVÁNKA  NA SCHŮZI STP
Základní organizace STP vás zve na výroční členskou schůzi, 
která se koná 16. 3. 2024 v 10:00 hod. v sokolovně v Luži. 
Účast nutná. Občerstvení zajištěno.

PODĚKOVÁNÍ
Tímto chci velmi poděkovat paní Motlové za její podporu 
našeho amatérského kroužku fl orbalu.

Vřele Vám děkuji a zdravím! Petr Vostřel

UNIVERZITA 
3. VĚKU 
Přednášky na téma Každodenní život 
v barokních Čechách a na Moravě 
probíhají vždy v úterý na „velké“ zá-
kladní škole od 16 hod., dne 12. 3., 26. 3. 
a 9. 4.. Konání přednášky ještě potvr-
dím zasláním SMS s pozvánkou. 

Těším se na Vás

Lužský zpravodaj | březen 2024

4 5

Info z radnice



VÝPISY 
USNESENÍ 
Výpis usnesení z 27. schůze Rady 
města Luže konané dne 15. 1. 2024 
v 16:00 hod. v zasedací místnosti 
na MěÚ Luže
Přítomni: L. Peterka, A. Košvanec, 
J. Miláček, R. Zeman
Rada města schvaluje:
• 01/27 Směrnici o poskytování 

osobních ochranných pracov-
ních prostředků a ochranných 
nápojů, dle přílohy.

• 02/27 Ceník vstupného do are-
álu hradu Košumberku včetně 
prohlídkového okruhu (nádvo-
ří, lapidáriu, muzeum, vyhlíd-
ka, zvonová síň), platný od 1. 3. 
2024, dle přílohy.

• 03/27 Dodatek č. 2 Smlouvy  
o výpůjčce č. j. NG 1416/2017 
mezi MÚ Luže a Národní gale-
rií v Praze – k bezplatnému do-
časnému užívání movité věci, 
uměleckého díla-Ignác Rohr-
bach: Svatý Donát, a to tak, že 
se doba výpůjčky prodlužuje 
do 31. 1. 2025, dle přílohy.

• 04/27 Provozní řád sportovní 
haly města Luže v ulici U Sta-
dionu č. p. 39, dle přílohy.  

• 05/27 Smlouvu o právní po-
moci s advokátní kanceláří Kr-
menčík & partneři, advokátní 
kancelář, s. r. o., se sídlem tří-
da Míru 92, 530 02 Pardubice, 
zapsané v obchodním rejstří-
ku vedeném Krajským soudem 
 v Hradci Králové, oddíl C, vlož-
ka 26650, IČ: 28776020, zastou-
penou jednatelem JUDr. Kateři-
nou Mojžíšovou, ve věci zrušení 
a vypořádání podílového spo-
luvlastnictví k pozemku st. 45 k. 
ú. Doly, dle přílohy.

• 06/27 Uzavření kupní smlouvy č. 
10/2024 na dodávku betonových 
směsí a betonových prefa vý-
robků se společností MERIT spol. 
s. r. o. Slatiňany, U Cukrovaru 790, 
538 21 Slatiňany, dle přílohy.

• 07/27 Smlouvu o budoucí 
smlouvě o služebnosti inženýr-
ské sítě – Vodovod v místních 
částech Brdo, Doly, Rabouň  
a Janovičky, na pozemcích p. 
č. 2453; 2051; 2499; 2486; 2500  
a 2452 v k. ú. Doly, se paní Ji-
tkou Rankovou, trvale bytem 
Doly 10, 538 54 Luže, dle přílohy.

• 08/27 Smlouvu o budoucí 
smlouvě o služebnosti inženýr-
ské sítě – Vodovod v místních 
částech Brdo, Doly, Rabouň  
a Janovičky, na pozemku p. č. 
2455 v k. ú. Doly, s paní Růženou 
Koukolovou, trvale bytem Doly 
25, 538 54 Luže, dle přílohy.

• 09/27 Uzavření Smlouvy o zří-
zení věcného břemene – slu-
žebnosti na p. č. 1037/20 a p. č. 
1037/23, v k. ú. Luže, s ČEZ Distri-
buce, a. s., dle přílohy.

• 10/27 Uzavření smlouvy o při-
pojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční sousta-
vě do napěťové hladiny 0,4 kV 
v rámci akce „Vodovod a kana-
lizace Brdo, Doly, Janovičky, Ra-
bouň“, s ČEZ Distribuce, a. s., dle 
přílohy.

• 11/27 Prodej nákladního trak-
torového přívěsu – nosiče vý-
měnných nástaveb – společně 
se třemi kusy kontejnerů, z ma-
jetku města Luže panu xxx, za 
cenu 122 000 Kč, dle přiložené 
kupní smlouvy.

• 12/27 Záměr o pronájem ne-
bytového prostoru-dřevěného 
stánku na nádvoří hradu Ko-
šumberk 1, katastrální území 
Košumberk, Luže, dle přílohy.

• 13/27 Záměr prodeje pozemko-
vé parcely č. 105/2, zahrada, v k. 
ú. Luže, o výměře 63 m², za cenu 
1 890 Kč, dle přílohy.

• 14/27 Záměr prodeje části po-
zemkové parcely č. st. 475 no-
vě jako pozemková parcela č. 
st. 1027, o celkové výměře 7 m², 
zastavěná plocha a nádvoří, v 
k. ú. Luže, za cenu 3 150 Kč, dle 
přílohy.

• 15/27 Objednání konzultací  
a spolupráce na žádosti o IROP 
Zelená infrastruktura – méně 
rozvinuté regiony (MRR), výzva 
č. 63., na projekt „Návrší pout-
ního kostela na Chlumku v Luži“ 
od společnosti IXA v.o.s., Švéd-
ská 25, 150 00 Praha 5, IČ 090 35 
052 v rozsahu nabídky v příloze.

• 16/27 Výběr dodavatele ven-
kovní učebny včetně vybavení 
a to EduVision s.r.o., dle přílohy.

• 17/27 Smlouvu o poskytová-
ní služby-zasílání varovných  
a výstražných zpráv prostřed-
nictvím SMS zpráv, dle přílohy.

• 18/27 Odstoupení od Smlou-
vy o poskytování právní po-
moci s Mgr. Alenou Šlajsovou                                        

ze dne 12. 3. 2019, která byla 
schválena Radou města Lu-
že dne 11. 3. 2019, č. usnesení 
08/09, dle přílohy.

• 19/27 Smlouvu o poskytování 
právní pomoci s JUDr. Petrem 
Kučerou, Ph.D., dle přílohy.

• 20/27 Licenční smlouvu k počí-
tačovému programu Cygnus 2 
pro potřeby Pečovatelské služ-
by Luže, dle přílohy.

Výpis usnesení z 28. schůze Rady 
města Luže konané dne 29. 1. 2024 
v 16:00 hod. v zasedací místnosti 
na MěÚ Luže
Přítomni: L. Peterka, A. Košvanec,  
T. Soukup, J. Miláček, R. Zeman
• 01/28 Přerušení provozu Ma-

teřské školy Luže, okres Chru-
dim, v době hlavních prázdnin                                 
od 1. 8. 2024 do 30. 8. 2024, dle 
přílohy.

• 02/28 Provozní řád pro dětská 
hřiště v Luži a v místních čás-
tech, dle přílohy.

• 03/28 Záměr propachtovat 
pozemkovou parcelu parcel-
ní číslo 77/2 o výměře 79 m², 
orná půda, katastrální území 
Dobrkov, obec Luže, pozem-
kovou parcelu parcelní čís-
lo 409/2 o výměře 7406 m², 
ovocný sad, katastrální území 
Dobrkov, obec Luže, pozemko-
vou parcelu parcelní číslo 412 
o výměře 22033 m², orná pů-
da, katastrální území Dobrkov, 
obec Luže, pozemková parcela 
parcelní číslo 415 o výměře 288 
m², orná půda, katastrální úze-
mí Dobrkov, obec Luže, pozem-
kovou parcelu parcelní číslo 
418 o výměře 2057 m², orná pů-
da, katastrální území Dobrkov, 
obec Luže, pozemkovou parce-
lu parcelní číslo 488/1 o výměře 
270 m², orná půda, katastrální 
území Dobrkov, obec Luže.   Po-
zemkovou parcelu parcelní 
číslo 1322/1 o výměře 79458 m², 
orná půda, katastrální území 
Rosice u Chrasti, obec Rosice, 
pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 1332/2 o výměře 27937 m², 
ovocný sad, katastrální území 
Rosice u Chrasti, obec Rosice, 
pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 1336 o výměře 96089 m², 
ovocný sad, katastrální území 
Rosice u  Chrasti, obec Rosice, 
pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 1376/46 o výměře 6892 m², 
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orná půda, katastrální území 
Rosice u Chrasti, obec Rosice, 
pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 1620 o výměře 611 m², trva-
lý travní porost, katastrální úze-
mí Rosice u Chrasti, dle přílohy.   

• 04/28 Dodatek č. 5 ke smlouvě 
o dílo č. S-0497/2009 s TS Hlin-
sko, s. r. o., dle přílohy.

• 05/28 Dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo na vypracování projektové 
dokumentace pro akci „Vodovod 
v místních částech Brdo, Doly, Ra-
bouň a Janovičky“, dle přílohy.

• 06/28 Objednání zaměření ob-
jektu č. p. 56 v Husově ulici (Do-
bošovo), zakreslení stávajícího 

stavu a geodetické zaměření 
navazujících pozemků v rozsa-
hu nabídky Projekční kancelá-
ře, Ing. Josefa Dvořáka, Městský 
park 274, Chrudim za nabídko-
vou cenu 28 000,- + DPH v ter-
mínu do 31.3.2024.

Rada města vyhlašuje:
• 07/28 Konkurs na obsazení pra-

covního místa ředitelky/ředi-
tele Mateřské školy Luže, okres 
Chrudim s předpokládaným 
nástupem 1. 8. 2024, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
• 08/28 Smlouvu č. 24010 o dlou-

hodobém pronájmu 2 ks oce-
lových lahví na stlačené nebo 

rozpuštěné plyny Messer – so-
kolovna Luže, uzavřenou me-
zi městem Luže, náměstí Plk. J. 
Koukala 1, 538 54 Luže a firmou 
AVA, výčepní technika s.r.o., Ji-
řího Potůčka 259, 530 09 Par-
dubice, platnou od 16.1.2024 do 
15.1.2026, viz. příloha.

• 09/28 Dodatek ke smlouvě 
o poskytování služeb komu-
nikačního systému MUNIPOLIS 
uzavřenou mezi městem Luže, 
náměstí Plk. J. Koukala 1, 538 54 
Luže a firmou Munipolis s.r.o., 
Londýnské náměstí 886/4, 639 
00 Brno, viz. příloha.

V pátek 2. února se v pražském 
paláci Lucerna konala premi-

éra dlouho  očekávaného fi lmu 
Jeden život (One life), který vyprá-
ví příběh anglického makléře Ni-
cholase Wintona a jeho záchranné 
mise v roce 1939. Není snad v Če-
chách nikdo, kdo by neznal pří-
běh záchrany 669 dětí z českých, 
převážně židovských rodin. Film 
vypráví příběh Nicholase ve dvou 
časových rovinách – válečnou 
dobrodružnou misi a potom dese-
tiletí po válce, 80. léta, kdy se stár-
noucí Nicholas stále vypořádává 
s otázkou, zda nemohl udělat víc. 
Namísto pýchy a chlubení jsou tu 
pochybnosti a výčitky. Nebudu Vás 
však připravovat o zajímavý pří-
běh, který teď vstoupil do českých 
kin – určitě doporučuji k navštívení. 
Důvod, proč píši, je fakt, že je tento 
příběh s Luží přímo spojen v oso-
bách dvou dětí, které díky Nichola-
su Wintonovi přežily.

Jsou to Milena a Eva Fleischma-
nnovy - dcery Rudolfa Fleischman-
na z nedaleké Proseče, který se zde 
v Luži seznámil se svou druhou že-
nou. Jejich příběh naleznete na 
jednom panelu výstavy v synago-
ze, ale krátké připomenutí: Rudolf 
se přiženil do Proseče do rodiny 
Kosinerovy, která byla příbuzen-
sky spojena s rodinami Kopperlo-
vých, Beranových a Vielgutových. 
Rudolfova první žena Eliška, matka 
Mileny, zemřela při porodu druhé-
ho dítěte spolu s ním. Milena tak ve 

3 letech ztratila maminku a Rudolf 
ovdověl. Zároveň onemocněl plicní 
chorobou, takže vyhledal pomoc 
v léčebně na Košumberku. Logic-
ký krok při léčení byl, že se ubyto-
val v rodině manželčiny sestřenice 
Hermíny Vielgutové, se kterou udr-
žovali blízké rodinné vztahy. Bydlel 
tedy v domě čp. 75 u řeky a do-
cházel do léčebny. Zde se seznámil 
s mladou lotyšskou lékařkou Šei-
nou Živovou, která zde pracovala, 
a přeskočila jiskra. Šeina i její ka-
marádka, moldavská lékařka Pesie 
Elisonová se přátelily s Vielgutový-
mi a dalšími členy zdejší židovské 
obce. A shodou okolností se obě 
provdaly do této široké rodiny. Še-
ina již v roce 1934, kdy se provda-
la za Rudolfa Fleischmanna, Pesie 
pak až v době války v Terezíně, kde 
se jejím manželem se stal Benno 

Kopperl, rovněž bratranec Hermíny 
Vielgutové a také Fleischmannovy 
první ženy Elišky.

Manželům Fleischmannovým se 
v roce 1935 narodila dceruška Eva. 
Doktorka Šeina, které v rodině říkali 
počeštěně Soňa, se stala druhou 
maminkou i Mileně, která ji i sest-
řičku absolutně přijala. Z pracov-
ních důvodů se rodina přestěho-
vala ještě v době předválečné do 
Prahy. Když Němci v březnu vtrhli 
i do zbytku Čech a vznikl Protekto-
rát, Rudolf Fleischmann byl vysoko 
na seznamu jejich nepřátel. Kvůli 
jeho pomoci bratrům Mannovým 
mu hrozilo bezprostřední zatčení. 
Naštěstí byl československou taj-
nou službou včas varován a upr-
chl. Dobrodružně se mu podařilo 
dostat až do Londýna, ve spárech 
Němců však zůstala jeho žena 

FILM JEDEN ŽIVOT A VZÁCNÁ NÁVŠTĚVA 
LUŽSKÉ SYNAGOGY
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a dcery. Šeina si dobře uvědo-
mila nebezpečí, které jí i dcerám 
jako židovkám od Němců hrozí,  
a využila šance, když se dozvěděla  
o záchranné misi britského vý-
boru, kterou organizoval Nicholas 
Winton. Nechala holčičky vyfotit  
a zapsat na seznamy pro umístě-
ní do rodin. Měli štěstí a obě dcery 
odjely. Nebylo to jistě lehké roz-
hodnutí, poslat maličké děti sa-
motné s nejistotou, zda se shledají. 
Mladší Evě byly pouhé  tři roky. Jak 
sama vyprávěla, odnesla si z toho 
trauma, které musela v dospělosti 
překonávat, jakkoli příběh rodiny 
skončil happyendem – zachráni-
la se celá rodina. Rudolf již v An-
glii byl, dcery však byly umístěny 
v jedné pěstounské rodině, neměl 
jako imigrant šanci se o ně po-
starat. Šeině se nakonec podařilo 
za rodinou vycestovat. Získala tzv. 
Nansenův uprchlický pas od nor-
ské ambasády a souhlas s vyces-
továním tamtéž. Z Norska se pak 

již legálně dostala za manželem 
do Anglie. S dcerkami se vídali, ale 
až po mnoha měsících jim situace 
umožnila žít pohromadě.

Příběh této rodiny tedy skončil 
happyendem, který většina dětí 
z Wintonových vlaků nezná – je-
jich rodiče ve velké většině pří-
padů byli nacisty zavražděni. Ve 
filmu mluví Nicholas s historičkou, 
která mu na jeho pochybnosti dá-
vá jasnou odpověď: podařilo se 
Vám zachránit 669 dětí. Ze zázna-
mů vyplývá, že do Terezína nacisté 
deportovali více než 10.500 židov-
ských dětí mladších 15 let. Z tohoto 
počtu bylo 7500 deportováno dál 
na Východ. Z nich přežilo pouhých 
242 dětí... 

V neděli 4. února navštívila opět 
Eva Paddock, rozená Fleischma-
nnová, lužskou synagogu, v do-
provodu svého nejstaršího syna 
Tobiase. Chtěla mu ukázat měs-
tečko, kde jeho babička žila, pra-
covala a seznámila se s dědeč-

kem. Ukázali jsme mu synagogu 
s výstavou, kde je jejímu příběhu 
věnován jeden panel, na němž 
jsou i pasové fotografie obou 
dcerek, s nimiž odjížděly do Ang-
lie. Rodina opět vyslovila uznání, 
že město na tuto část své historie 
nezapomíná a příběhy židovských 
rodin jsou již navždy součástí jeho 
vědomí. Zaznělo také přání při-
vést sem další členy rodiny, aby se 
s místy a příběhem seznámili. 

To vše díky odvážnému mladé-
mu muži z Anglie, který nedokázal 
stát v koutě, přihlížet zlu, a nene-
chal se odbýt zdánlivou nemož-
ností byrokratické mašinerie, dnes 
žije asi 6000 potomků jím zachrá-
něných dětí. A také poselství, že 
dobrý člověk se pozná podle činů.

Alžběta Langová
Na fotografii zleva: T. Paddock, syn E. Pad-
dock , p. Roubínková, A. Langová, p. Češ-
ková s manželem a ředitel Památníku Te-
rezín dr. Jan Roubínek.

Také máte rádi zimu? Pokud ne, 
pak věřte, že děti ji mají rády ur-

čitě! Je to roční období, které slibu-
je spoustu zábavy a legrace. Kromě 
veselých aktivit a her, které se dají 
na sněhu podniknout, jsou tu i zim-
ní sporty, jež jsou mezi dětmi všeho 
věku velice populární. Proto jsme se 
natěšeně pustili do sportování. Cí-
lem bylo seznámit děti se zimními 
sporty. Jsem si jistá, že spousta dětí 
všechno zná, ale najdou se i tací, kteří  
o různých sportovních odvětvích sly-
ší poprvé. Nejenom, že jsme je doká-
zali pojmenovat, ale spoustu zimních 
sportů jsme si zkusili na vlastní kůži. 
Samozřejmě jenom „jako“, protože 
školka je místo plné her a fantazie.

Zároveň jsme si připomněli, že je 
potřeba při sportování dodržovat 
určitá pravidla, hrát fair play a dbát  
o své zdraví. Děti si prostřednictvím 
některých aktivit rozvíjely své pohy-
bové dovednosti a koordinaci pohy-
bů nejen na sněhu a ledu.  

Následně jsme se přesunuli do ze-
mí, kde je zima, sníh a led celý rok. 
Pomocí encyklopedií, knížek, glóbu-
su a videí jsme poznávali neznámé 
prostředí severního pólu a Grónska. 
Povídali si o zvířatech, která v tom-
to kraji žijí, a také jsme se seznámili  
s ESKYMÁKY - kdo to je, jak vypadají, 

jak a kde žijí, jak si staví svá obydlí 
(iglú). Zkoušeli jsme chůzi se „sněž-
nicemi“, postavili si ve třídě vlastní 
iglú, vyzkoušeli pokus polární záře.

V únoru se naše školka na chvíli 
proměnila v jednu velkou pohád-
ku. Na jeden den se děti převlékly 
do pohádkových bytostí. Třídami 
doslova hřměla pravá karneva-
lová nálada. Z oken se ozýval rej 
malých čertíků, strašidel, bájných 
rytířů, krásných princezen, stateč-

ných kovbojů, tancujících indiá-
nů, neohrožených pirátů a dalších 
pohádkových bytostí. Po zahajo-
vací promenádě jsme se pustili do 
her a soutěží. Následovala pravá 
karnevalová diskotéka se spous-
tou známých písniček. Užili jsme si 
spoustu legrace, tance a zábavy. 
Děti byly nadšené a pro nás uči-
telky bylo největší odměnou vidět 
dětský smích a radost.

Kolektiv MŠ

Mateřská škola
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Základní škola

V měsíci lednu se žáci prvního 
stupně zúčastnili fyzikálně 

- přírodopisného preventivního 
programu s názvem “Mám chytré 
tělo”. Pan Zezula, bývalý učitel fy-
ziky, nám s pomocí velkých mo-
delů názorně představil z čeho je 
složené a jak funguje lidské tělo. 
V naší tělocvičně byly vystave-
ny velké pohyblivé mechanické 
pomůcky – modely: srdce, plíce, 
trávicí ústrojí, játra, ledviny, krevní 
oběh, svaly a kosti, řízení organi-
smu: nervy a hormony.

Zábavnou formou jsme zjisti-
li, jak funguje naše tělo, když je 
v pohodě a klidu a jak, když je ve 
stresu. Vybraní žáci se mohli za-
pojit do obsluhy funkčních mo-
delů vybraných orgánů a tělních 
soustav. K veliké spokojenosti 
žáků na závěr nechyběl bouřlivý 
potlesk!

Pro žáky, kteří umí bruslit (a by-
lo jich opravdu mnoho - možná 
i díky loňskému bruslení na umě-
lém kluzišti umístěném na na-
šem lužském stadionu, kam jsme 
chodili bruslit během hodin TV 
v loňském roce), jsme uspořádali 
bruslení na zimním stadionu ve 
Skutči. Zájem byl velký, žáci 1. st. 
podvakrát naplnili celý autobus.

V závěru měsíce února nás če-
kají třídní kola soutěže v recitaci. 
Ti nejlepší nám své básně před-
nesou ve školním kole 1. stupně ve 
volnočasovém centru 5. března 
v rámci již tradičního Týdne s kni-
hou. Těšíme se na hlavního hosta 
- spisovatele Adolfa Dudka.

Jednou z našich priorit je, aby 
žáci rádi chodili do školy, měli na-
vzájem dobré kamarádské vzta-
hy, zvládali náročné situace,... 
Proto do výuky zařazujeme od 
4. ročníku nejen třídnické hodiny 
ve čtrnácti denním intervalu, ale 
i preventivní programy vedené 
odbornými externími pracovníky. 
Na konci února to budou progra-
my “Kamarádem být, kamaráda 
mít” a program “Jsme tým”.

Jak na prvním, tak i na druhém 
stupni ZŠ funguje školní parla-
ment. Je tvořen dvěma zástupci 
z každé třídy od 2. ročníku. Žáci 
se se svými vedoucími scházejí 
jednou za měsíc. Žáci zde mohou 
např. přednést, co by si ve škole 
přáli, přichází s novými nápa-

dy a spoluorganizují některé 
školní aktivity. Na prvním stupni 
se členové školního parlamen-
tu ujali dohledu nad pořádkem 
a dodržování pravidel Čítárny. Ta-
to místnůstka nově slouží žákům, 
kteří rádi čtou a mají raději klid-
nější prostředí o velké přestávce. 
Mohou si číst z vlastní knihy ne-
bo si vypůjčit v malé knihovničce 
školní knížky a časopisy.
   Dále se nám podařilo dovy-
bavit všechny kmenové třídy na 
1. st. interaktivními tabulemi, kte-
ré dětem zpestřují a obohacují 
výuku. V hodinách také využívá-
me tablety, např. k procvičování 
učiva pomocí různých výukových 
programů.
   Žáci spolu s výpisem vysvědčení 
obdrželi čipy s klíčenkou s logem 
naší školy. Čipy slouží žákům 

k přístupu do školní budovy 
a  do budoucna uvažujeme o je-
jich využití pro objednávání jídel 
ve školní jídelně. Čipový systém 
jsme zavedli z důvodu vyššího 
zabezpečení školy a vyšší bez-
pečnosti žáků. Žáci byli poučeni, 
že nemají nikoho cizího vpou-
štět do školy. Prosíme rodiče, 
aby nevstupovali do školy spolu 
s dětmi, v případě potřeby zvoň-
te na zvoncích u školních vchodů 
a čekejte na otevření dveří po 
domluvě s pracovníkem školy. 
Děkujeme!

Na druhém stupni se rozběh-
ly vědomostní soutěže. Školní-
ho kola v zeměpisné olympiádě 
se zúčastnilo více než 20 žáků. 
V 6. ročníku se na prvním místě 
umístila Klára Márová, na 2. místě 
se umístil Petr Baťa a na 3. místě 
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skončila Linda Malířová (všichni 
ze 6.B). V 7. ročníku zvítězila An-
na Svobodová, Na 2. místě se 
umístil Patrik Šincl a na 3. místě 
skončil Tadeáš Zmitko. V kategorii 
8. a 9. tříd zvítězil David Roubínek 
z 8. třídy, na 2. místě se umístila 
Michala Máslová a 3. skončil De-
nis Revunec (oba z 9. třídy). Všem 
žákům děkujeme za účast a po-
stupujícím přejeme hodně úspě-
chů v okresním kole. 

9. února navštívil žáky 7. tříd so-
kolník Ondřej Kouba se svojí ZOO 
v kufru. Žáci měli možnost sezná-
mit se s několika zástupci drav-
ců, sov, hadů, ještěrů, pavouků 
a hmyzu. Dozvěděli se spoustu 
zajímavostí o jejich stavbě těla, 
způsobu života, lovu atd. Hodina 
přírodopisu obohacená o zají-
mavý výklad a živé ukázky se dě-
tem moc líbila. Děkujeme za in-
teraktivní výuku.

V úterý 13. února jsme společ-
ně s žáky 8. a 9. tříd vyrazili na 

Mistrovství světa v biatlonu do 
Nového Města na Moravě, aby-
chom podpořili naše závodníky 
v jejich sportovních výkonech. 
Přestože počasí zimním sportům 
moc nepřeje, užili jsme si báječ-
nou atmosféru Vysočina arény 
a svými hlasivkami snad i tro-
chu pomohli našim závodnicím 
k dobrým výsledkům.

Lyžařský výcvik 26.1.-1.2.2024
Poslední lednový týden vyrazili 
naši sedmáci na lyžařský výcvik. 
Už několik let jezdíme na výcvik 
společně se Základní školou Hro-
chův Týnec. I letos jsme byli uby-
továni na chatě Štvanice ve Stří-
brnici, která je součástí Ski areálu 
Kraličák. Tento areál jsme také 
celý týden využívali. Počasí nám 
letos přálo. Všechny sjezdovky 
byly výborně upravené a navíc 
nám ještě po většinu týdne krás-
ně svítilo sluníčko. Prostě parádní 
týden.  Žáci si mohli vybrat, zda 

budou rozvíjet své dovednosti na 
lyžích nebo na snowboardu. Celý 
týden byl zaměřen na výcvik, po-
byt na horách, bezpečné chování 
na sjezdovkách. Přes den na kop-
ci, v odpočinkový den návštěva 
plaveckého bazénu v Zábřehu na 
Moravě, večer přednášky, fi lmy 
s horskou tématikou a samozřej-
mě společné zábavné večery. Tak 
vypadal každodenní program 
žáků během výcviku. Všichni žáci 
zvládli kurz na výbornou a strá-
vili spolu příjemný týden, na kte-
rý budou určitě rádi vzpomínat. 
A vůbec nikomu nevadilo, že při-
šli v tomto týdnu o vysvědčení 
a dostali ho opožděně až násle-
dující týden. To byly také hlavní 
důvody, proč se všichni vraceli 
domů spokojeni. A už se těšíme 
zase za rok.

Mgr. Bohumil Bezdíček – vedoucí 
lyžařského výcviku

POČÍTAČOVÝ KURZ 
PRO SENIORY
Pro zájemce z řad seniorů o celoživotní vzdě-
lávání je otevřen počítačový kurz, který pro-
bíhá na „velké“ základní škole a je zdarma. 
Termíny lekcí jsou  5. 3., 19. 3., 2. 4. a 16. 4. od 
16hod. Konání kurzu ještě vždy potvrdím za-
sláním SMS.

Na kurz se můžete přihlásit na Turistickém in-
formačním centru osobně,  e-mailem: 
tic@luze.cz, na tel: 463 034 720. 
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Sraz:  
9:00 před MěÚ  
v Luži, 
další dny 
individuálně, 
pomůcky a info na 
MěÚ 

 

    Ukliďme Luži  
sobota  6.4.2024          

 
 
 

  
 

  

S sebou: 
dobrou náladu, 
pracovní rukavice  
a pevnou obuv, pytle 
zajištěny. 
Po ukončení akce 
možnost opékání 
špekáčků na hradě 
Košumberku. 

KARNEVAL
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MĚSTO LUŽE
HRAD KOŠUMBERK

Kudy: 

z hradu  
RYCHMBURK

na hrad 
KOŠUMBERK

POCHOD
PŘÍRODNÍM PARKEM 
ÚDOLÍM ŘEKY 
KROUNKY 
A NOVOHRADKY

MĚSTO LUŽE
HRAD KOŠUMBERK

Pokud nemáte možnost se dopravit 
z Luže na hrad Rychmburk, zajistíme 
dopravu autobusem.

Na konci trasy na hradě Košumberku
bude možnost opékání špekáčků.

Přihlášky 
a více informací:

Turistické informační
centrum Luže

e-mail: 
tic@luze.cz

tel.: 
463 034 720

SOBOTA

13.4.
2024

09:00  
odjezd autobusu z náměstí v Luži

10:00 – 12:00
prohlídka hradu Rychmburk

12:30
odchod z nádvoří  po červené 
turistické trase, kterou nás 
provede Bc. Soňa Krátká, během 
zastávek na trase se můžete těšit 
na místopisné zajímavosti

15:00
Hrad Košumberk
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VVÁÁCCLLAAVV  HHUUDDEEČČEEKK  aa  MMUUSSIICCII  BBOOEEMMII  
NEDĚLE . března, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 0 Kč

EEVVRROOPPSSKKÉÉ  DDIIAALLOOGGYY   
ČTVRTEK března Regionální muzeum Skuteč, vstupné 2 0 Kč
  
PPOODDSSKKAALLÁÁKK  
NEDĚLE 2 března 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč
  
KKYYTTIICCEE  
NEDĚLE 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 0 Kč
  
EENNSSAAMMBBLLEE  FFRRIIZZZZAANNTTEE  aa  VVAALLEERRIIEE  ZZAAWWAADDSSKKÁÁ   
ČTVRTEK 11 18 hodin, evangelický kostel Proseč, vstupné 2 0 Kč
  
FFIILLMMOOVVÁÁ  HHUUDDBBAA  AA  SSBBOORR   
NEDĚLE 1 16 hodin, kostel Nejsvětější Trojice Chrast, vstupné 200 Kč
  
VVÁÁCCLLAAVV  JJAANN  TTOOMMÁÁŠŠEEKK  225500   
NEDĚLE 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 100 Kč
  
FFRRAANNCCOOUUZZSSKKÉÉ  EEPPIIGGRRAAFFYY    
STŘEDA kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 2 0 Kč
  
„„NNAAŠŠEE““  JJOOLLAANNAA  SSLLAAVVÍÍKKOOVVÁÁ  
NEDĚLE hodin, kostel Panny Marie na Chlumku Luže, vstupné 0 Kč
  
HHUUDDBBAA  KKRRÁÁLLOOVVEENN  
NEDĚLE května , Předhradí, vstupné 2 0 Kč

RRUUSSAALLKKAA  //  PPRROODDAANNÁÁ  NNEEVVĚĚSSTTAA   
NEDĚLE . května, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 00 Kč

Koncert Jolany Slavíkové Na Chlumku v Luži a koncert 
s názvem Hudba královen na Rychmburku jsou dle infor-
mace pořadatelů již vyprodané. 

HISTORICKÉ OKÉNKO
HRAD KOŠUMBERK

PŘÍBĚH 
VELIKONOČNÍHO 
BERÁNKA
Přijďte se ztišit a poznat toho, který se stal velikonoč-
ním Beránkem. Proč musel zemřít? A co dělá dnes?

Pamatovat budeme také na děti. Během večera 
budeme promítat dětskou verze fi lmu Ježíš, na kte-
rý navážeme kvízem o ceny.

Vše pro Vás bude připraveno ve čtvrtek 28. března 
2024 od 16:00 hodin v modlitebně Církve adventistů 
sedmého dne v ulici Komenského č.p. 246.

Za sbor CASD v Luži kazatel Karel Klíma

KNIŽNÍ NOVINKA
V lednu vyšla další kniha Kristiny Čechalové 
z Bělé a tentokrát kuchařka. Kniha je určena 
primárně pro celiaky, avšak může podle ní 
vařit a péci úplně každý. Kuchařka se sklá-
dá ze sladkých bezlepkových receptů, které 
jsou jednoduché i rychlé na přípravu a dají 
se zhotovit z lehce dostupných surovin.
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Nabízíme volné pracovní místo na 
ASISTENT INVESTIČNÍHO REFERENTA

Náplň práce:
 Zajišťuje administrativně technické práce investičního oddělení, vyřizuje korespondenci svěřeného úseku, 

připravuje podklady pro jednání investičního podílí vyhledávání, přípravě a realizaci dotačních 
projektů.

Nabízíme:
 Hrubý plat – Kč dle praxe, růst osobního příplatku.
 Nástup možný ihned nebo dle domluvy.
 Pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení; úvazek 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody.

Požadujeme: 
 VŠ nebo SŠ, stavební nebo ekonomický obor výhodou
 hodné i pro 
 Práce na PC, MS 
 rganizační a komunikační schopnosti, samostatnost.

Životopis s přehledem dosavadní praxe a kopie dokladů o vzdělání zasílejte 

Bližší informace podá náměstek HTS p. Doležal na tel. 469
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Lužský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku
Lužský zpravodaj vychází 1x měsíčně. Vydává MěÚ Luže ve spolupráci s Redakční radou města Luže.
Povoleno ministerstvem kultury České republiky pod reg. zn. MK ČR E 11909. Zdarma pro občany města.
Příspěvky do dalšího čísla se přijímají do 12. dne v měsíci na MěÚ Luže, email: zpravodaj@luze.cz, 1400 výtisků.
Tisk a vazba Petr Dvořák – Tiskárna Osík, tel: 461 618 111. Grafi cká úprava NO INSTANT DESIGN s.r.o. www.noinstant.cz 
Sazba Nikola Štrbková. www.luze.cz https://www.facebook.com/MestoLuze/
Redakční rada neupravuje stylistickou stránku publikovaných článků.

Inzerce

1. Údržbář středisek zemědělské výroby 
• samostatná práce na údržbě středisek – budov 

a pozemků 
• budovy – údržba, zajištění drobných oprav, nátě-

ry, úklid / vyklízení, třídění odpadu
• pozemky – sekání trávy, práce s  křovinořezem, 

údržba plotů, údržba výběhů pro skot a jelenovi-
tý, v zimě ořezy kolem polí

• úzká spolupráce se stavební jednotkou a přidru-
ženou výrobou

• výpomoc rostlinné výrobě v době žní 
• Požadujeme: manuální zručnost, pracovitost, sa-

mostatnost, ŘP skupiny B
• Výhodou bude znalost: práce s motorovou pilou, 

ŘP skupiny T, práce s VZV

2. Dojička (areál ŽV Jenišovice) 
• dojení krav ve dvousměnném provozu (ranní 

směna 3:30-9:00, odpolední směna 13:30 – 18:00), 
kruhová dojírna, pracovní doba: 35 hod. týdně

• úklid dojírny a mléčnice
• ošetřování nadojeného mléka
Požadujeme:
• kladný vztah ke zvířatům, pracovitost, spolehlivost

3. Krmivář na farmě dojnic (areál ŽV Jenišovice) 
• krmení krav ve dvousměnném provozu, řízení 

traktoru a krmného vozu (ranní směna 3:30-8:30, 
odpolední směna 11:30 – 16:30), týdenní pracovní 
doba 35 hodin.

• vyhrnování hnoje a stlaní stájí

• převod a příprava balíků na podestýlání stájí
• přesuny zvířat přepravníkem mezi středisky
• kontrola technického stavu pracovních strojů/ 

drobná údržba strojů
Požadujeme: 
• kladný vztah ke zvířatům, ŘP sk. T, pracovitost, spo-

lehlivost, techn. zdatnost
Informace o pozicích:
• Požadované vzdělání: vyučen
• Benefity: zaměstnanecké stravování, 24 dnů do-

volené, zaměstnanecké slevy (např. na masové ba-
líčky, naturálie, všechny služby poskytované firmou), 
výkonnostní prémie

• Typ pracovního poměru: 
• práce na plný úvazek, pracovní smlouva na do-

bu neurčitou
• Nástup ihned nebo dle dohody 
• Práce vhodná i pro absolventa
Kontakt: 
v případě zájmu volejte v pracovní době na 723 363 579 
nebo pište na: r.cernohorsky@agro-jenisovice.cz. 
Bližší informace: 
www.agro-jenisovice.cz/volna-mista

Koupím 
gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Ne-
sbírám vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba 
ihned v hotovosti.  
Děkuji za nabídky na tel: 724 229 292 nebo  
e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Nabídněte
prosím, obrázek Josefa Šantrůčka s lužskými motivy, 
s krajinou z okolí Luže.  
E-mail: petr_venzara@atlas.cz, tel: 601 257 221. 

AGRO JENIŠOVICE a.s.
Zveřejňuje nabídku 
Volných míst

ROZLOUČILI
JSME SE S
Františkem Holomkem, Luže – 79 let
Ladislavem Pončíkem, Dobrkov – 64 let
Jiljím Zídkem, Luže – 92 let
Alenou Kovacsovou, Luže – 62 let

VZPOMÍNKA
Kdo byl milován, není zapomenut.
6. března vzpomeneme úmrtí pana 
Františka Vopařila z Voletic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte prosím spolu s námi.
S úctou manželka a synové


